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az ölbeli csecsemőknek, az 
iskolás gyermekeknek, a ser
ei ülő ifjúságnak, a „harm inc
éveseknek", az élet virágjá
ban lévőknek, az ötvenes 
öregeknek, a roggyant térdű 
aggoknak.

*s vszmürcl, vilíanygyárról és egyebekről
A vizdijemelés körül kifejlő

dött vitát igazán élvezett volt 
kívülről figyelni — az adatok 
birtokában Nem lehet elkerülni, 
hogy néhány megjegyzést ez
zel kapcsolatban ne tegyünk.

Itt van mindjárt a villanyte- 
jlep által a városnak fizetendő 

Az ölbeli csecsem őknek‘részesedés összege. Az üzemi 
hogy az édes anyatej meg-1 bizottság tagjai — a tájékozd- 
acélozza izmaikat, m egerő-|tak  — 48000 pengőnek mon- 
sitse a testet az élet meg- ‘ ^ olták, pedig 
vívandó harcaira.

ez a szám min- 
nem helyes. Mert 

1 929 ben 39 870, 1930-ban 26.600
Idén, csak

Az iskolás gyermekeknek, ‘ pengőt állítottak be a villany- 
hogy a tudás elhintett mag-'gyár-költségvetésébe „városnak 
va nemesen csirázódjék gj részesedés címén. Lichtenstein- 
és szökkenjen belőle szárba, 
az értelmiség szinpom pásj 
virága.

a ki nem fizetett 1929 
évi hozzájárulás 58000

a sárospataki elmaradt 
félévi bevétel 32 500

a vágóhíd elvételéből
előálló bev. csökk. 5.000

nak tehát
a

igaza lett most

P. 95 500
Ebből azonnal kiviláglik a 

következő: 1929-ben a városi 
részesedést egy üzem sem fi
zette be, holott akkor azok jö
vedelmezők voltak. Ebből az 
58 000 pengőből a vízműre 1614, 
a mozit a 6389, a vágóhídra 
10186 pengő esett. A 29-es 
zárszámadás szerint 1929 dec. 
31-ig be is fizettek 1614—6389 
—10886 pengőt a városi pénz- 

is, * tárba. Ezt 1930 február 2-án

számadása jutalék és nyereség 
cintén 5870 pengőt mutat ki 
nyereségként. Hogy ebből meny
nyi esik mérlegen belül, a je
lentés szerint nagyon kedvező 
eredménnyel dolgozó üzletre, 
nem tudjuk. De ha az eredmény 
nagyon jó , felvehetünk talán 
2500 pengőt erre, 2135 folyt be 
a régi akkumulátorokért, ma
rad tehát a kimutatott nyereség
ből a villanygyárra kb. 1350 

Ellenben csak a villanygyár 
alkalmazottainak fizetéséből el
számolnak kb a vágóhidnál 
570, a mozinál 570, a vízműnél 
2650 pengőt ez kereken 38 0 
pengő és már előáll a deficit,

........................ , 'pedig arról még nem is beszél
ő t  a kepviselotestulet me-itudni kellett, miért szerepeit tiink, hogy a vizmü , 5 fillért

, gint nem a való adatokat látta, tehát' á fent idézett indokolás 
j És Grosz Dezső hiába mondja,:,ban a"vlllgjiytelepre eső 39.870 

A serdülő ifjúságnak, hogy S h°gy ö tisz,án lát,-mióta üzemi; pengő helyett 58000 pengő? 
váljék valóra minden dl j bizottsági tag csak azt látja j A felelet e d z e n i  : hogy ne

, . , „ . , .  ... amit eiéje adnak, épp úgy mint■ vezessek félre az üzemi bizott-
muk, minden elkepzelesuk,. a képviselőtestület. De ezzel a : ságot, a képviselőtestületet és 
jóra, boldogulásra, ahogyihitével — önkéntelenül — hoz-:a közönséget? 
azt ma, gondterhes nappalo-jzájárul a képviselőtestület íélre-
kon, álomtalan éjjeleken 
gondolták.

el-(vezetéséhez. j Ét mindjárt fejeletet kapunk
„ I arra is, hogy deficites volt e

1929 ben a villanytelep, akár- 
A „harm incévesek“-n ck ,! Mert nézzük csak: dr Lich- hogy erősitik az ellenkező- 

hogy a jelen' k ilátástalansá-!tensteinnak még sincs igaza, dr. jét az üzemi bizottság tagjai, 
gát a boldogulás jövendőiéi Dubaynak sincs 'gaza. Azok az 
váltsa fel " ' okok' amelyek 1930-ban szük-

| ségessé tették a vizdijemelést,1 
Az élet virágjában levők-M931-ben is fennállanak. 1930 

nek, hogy ne legyen harcuk márciusában azzal indokolták 
m eddő, hogy fakadjon küz-! re'szben a vizdijemelést, hogy
, , __ . , 1929-ben már beállítottak adelmeik nyomán a m u n k a ,,..,, . . . . .  ,,J , l koltsegvetesbe a pataki csatla-

i°" i kozásból eredő nyereség címén 
' 32.500 pengőt; ez pedig nem 

folyt be. Ez az indokolás meg
áll az 1931 évre is, mert 1930- 
ban sem volt meg a költségve 
tésbe beállított pataki nyereség, 
de meg fog állni jövőre is, mert 
hogy a pataki csatlakozás nem 
fog tisztán 65.000 pengőt hozni 
arra, ugyebár, mérget lehet 
venni.

eredm ényességét mutató 
lét.

Az ötvenes öregeknek, 
hogy száradjon fel ajkaikról 
a kesernyés íz, amit hosszú 
hónapok alatt kitermelt a 
csalódás és a nem teljesült 
rem ények.

A roggyant térdű aggok
nak, hogy életük hátralevő 
ajándék óráit aranyozza be 
az elmúlt békéd esztendők 
visszatérő fénye.

Boldog uj esztendőt az 
ezer sebből vérző csonka 
M agyarországnak.

Hangsúlyozzuk: a tavalyi viz 
díjemelést az 1929 évi költség- 
vetési hiány tette szükségessé. 
Az 1930 február 2-án megjelent 
hivatalos magyarázat a követ
kező volt: a vizdij ioo százalé
kos emelésire van szükség, 
ami p 3 ,ooo pengőt tesz ki, mert

A vágóhíd elvételéből -  mond 
ja a fent idézett indokolás — 
elmaradt a közmüveknek 5000 
pengő haszna.

Keressük meg, hol ez az 
5000 ezer pengő, amennyi hasz
not — érthetetlenül — hozott 
a vágóhíd a többi üzemeknek. 

A vágóhidat eddig is Göndör

fizet az áramért, holott a ma
lom csak 11 et. Ez a kis diffe
rencia a kerek 420.000 kw. fo
gyasztás* mellett 16800 pengőt 
tesz ki.

így nem deficites a villany
gyár és ezért netn hoz jőve 
delniet a vizmü.

a z  idegenforgalmat.
Sürgős tennivalók.

Az Északmagyarországi: 
Idegenforgalmi Szövetség ma 
egy hete  rendes közgyűlését 
tartott;! Miskolcon.

A közgyűlés elsősorban is 
a szövetség tisztikarál vá- 

állatorvos és a javadalmi hiva-Dasztotta meg, többek között 
tál kezelték és vezették, a köz-! alelnöknek dr. Orbán Kél- 
müvek csak a pénzt kapta és mént, mint a körzetbe ta r
mérleget csinált. A mérlegből tozó Sátoraljaújhely város 
nem látunk semmit. A költség-:polgármesterét, 
vetést is hiába böngészük, eb-‘ A választások megejtése 
bői sem lehet kihámozni SOOOJután Wittich Andor ügyve- 
pengőt. Mi ez hát? Nem félre-izető alelnök ismertette a szö- 
vezetés, mert részben igaz. Az!vétség munkaprogrammát, 
1930. évi költségvetés szerint:amely természetesen legna- 
a közmüvek tisztviselői illetmé- gyobb súlyt helyez Miskolccal 
nyeiböl 1746 pengőt számoltak j és Borsodmegyével össze
ül a vágóhid terhére, holott mi-függő kérdésekre, 
köze volt a vizmü és a villany- j És mert mi mindenkor őr
telep pénzbeszedőjének, a vil-j vendtünk annak, ha a csele* 
lanygyár raktárnokának a vá-jkedetekből a sí ülőváros iránti 
góhidhoz? .szeretet ütközött ki, nem ve-

Rátériink már most p villany- - heti rossz péyen tőlünk senki, 
gyári deficitre. |h»  e sorokban ennek a sze.-

A villanygyár 1929 évi zár-|rencséflen, vergődő városnak
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is szeretnénk előnyöket biz- 
tositani.

Kezdjük elsősorban a week 
end jegyekkel.  Dr. Orbán 
Kálmán most már mint a 
szövetség alelnöke teljes sú 
lyával legyen azon, hogy Sá 
toraljaújhely város, melynek 
vidéke természeti szépségek
ben gazdag, szintén íelvetes 
sék azon városok közzé, akikre 
a téli week-end jegyek k e d 
vezménye kiterjed.

A több nyelven újonnan 
megje lente tendő fürdő kalauz
ba vétessék bele Sátoraljaúj
hely városa is és a vasúti állo
másokon kilüggesztett tájé
koztató táblák sorozatába 
iktatassék be Sátoraljaújhely 
és vidéke is.

Biztos tudomásunk van a r 
ról, hogy az Ibusz helybeli

kirendeltségének v e z e t ő j e  
Guttmann Ármin ny. máv. 
felügyelő a turis táknak oly
annyira kedves Sátoraljaúj
hely és vidékének reklami- 
rozása céljából már koráb
ban eredményesen eljárt, az 
ügy azonban valahol megfe
neklett.

Ki kell tehát ásni ezt a 
kérdést az akta halomból és 
egy darab életet kell bele
vinni, szeretetet kell b e leön
teni a kérdés elintézésébe és 
propagálásába.

Igazán itt a legfőbb ideje hogy 
Sátoraljaújhely város idegen 
forgalma emeltessék, pláne 
mikor az alkalom is meg van 
hozzá.

Csak egy kicsit több ügy
szeretetét.

Beszámoló
a város képviselőtestületének 
1930 évi legutolsó üléséről.
Sátoraljaújhely város kép

viselőtestülete kedden dél
után 4 órakor dr. Orbán 
Kálmán polgármester elnök
lete alatt tartotta 1930 évi 
utolsó rendes közgyűlését, 
melyen a képviselőtestület 
tagjai szokatlan nagy szám
ban vettek részt.

A tárgysor első pontja 
Ko s s u t h  La j os  városi 
ügyészi működéséről való 
megemlékezés volt, megbí
zatásának 100-ik évfordulója 
alkalmából. Az ünne p i  
beszédet dr. Ma l á r t s i k  
György városi főügyész tar
totta.

Nem jelentős esemény Kos
suth Lajos életében, — amit 
emlékezetbe idézni akarok — 
mondotta dr. Malártsik — de 
büszkeséggel és felemelt érzés
sel tölt el bennünket, hogy Kos
suth Lajos Ujhelyben kezdte el 
magasra Ívelő pályafutását.

1830 december 19-én jelen 
tették a város tanácsának, hogy 
udvardi Kossuth Lajos elfogadta 
a városi fiskálist megbízatást és 
ezzel szoros kapcsolatba ke 
rült a várossal, Két év után el
hagyta állását, azonban politikai 
működése is eltéphetetlen szá 
lakkal kötötte Ujhelyhez, amit 
megemlékezéseiből láthatunk 
és ami szobrára vésett szavak
ban is kifejezést nyert.

Nem lehet hivatásom Kossuth 
egyéniségét, pályafutását mél
tatni és ezért csak azt kívánom, 
bárha a magyarok Istene még 
egy Kossuth Lajost adna nekünk, 
aki a szabadság, egyenlőség, 
testvériség teljes megvalósulá
sával közelebb vinne az intéger

Magyarországhoz.
Az éljenzéssel fogadott  b e 

széd után dr. M alártsik  
György indítványára jegyő- 
könyvében is megemlékeznek 
a centennáriumról.

A polgármester ezután b e 
jelenti, hogy a vizmüvek költ
ségvetésében a bev ite lek  50 
°/»-os vi/.dij emáíésével van 
nak felvéve, de a képviselő- 
testület az emelést csak m ár
cius végéig szavazta meg és 
most a formának e leget t een 
dő, meg kell szavazni külön 
is az 50 °/0-os emelést 1931 
május 1-től az év végéig ter
jedő  időre, miután a vizdij- 
emelést szükségessé tevő 
okok ma is lennállanak.

Dr. Dubay azt indítványozza, 
hogy az ügyet vegyék le a 
napirendről, mert az emelés 
szükségessége nincs nincs in
dokolva.

Dr. Lichtenstein Jenő azzal 
kezdte beszédét, hogy a kép 
viselőtestületet állandóan félre
vezetik. Ez is egy ilyen eset.  
Aztmondották, hogy 1930 vé
géig szükség van a vizdijeme- 
lésre, mert a pataki csatlako
zás késése miatt e lmaradt a 
költségvetési bevétel  egy ré 
sze. Most már megvan a csat
lakozás és mégis fel kell emel
ni a vizdijat, mert „az okok“ 
még fennállanak. Elienzi a viz 
díjemelést, amely valójában 
újabb pótadót  jelent és a 
közmüvek vezetősége ellen 
rendkívül heves támadást in
tézve azt indidványozza, hogy 
a vízmüveket vegyék ki a 
közmüvek kezeléséből.

Dr. Grósz Dezső védelmébe 
veszi a vizdijemelést, melyre 
szükség van. Közbeszólásokra 
megjegyzi, hogy amig nem

volt az üzemi bizottságban, 
nem látta tisztán a dolgokat 
és ezért kritizálta a közmü
veket, melynek vezetőségével 
ő sincs megelégedve.

Dr. Chudovszky megálla
pítja, hogy a vizdijak emelése 
a villanygyár deficitjének el
tüntetésére szolgál, amit mu
tat az is, hogy a vizmü vit- 
lanydija több, mint a drága 
nyersolaj. Nem fogadja el a 
javaslatot, mert nincs kellően 
indokolva.

Dr. Búza  szintén az emelés 
mellett van és nem érti, hogy 
miért a nagy szenvedelem, ha 
a közmüvek ügyeiről van szó.

Geiger igazgató főmérnök, 
Schiller  Kálmán és dr. H aas  
Bertalan felszólalása után a 
képviselőiestület Iy  városi
tisztviselő és j  üzemi bizottsági 
tag szavazatával együtt 23 sza
vazatta l elfogadta a vizdijeme 
lést a 17 ellenzővel szemben.

A városi bérpalota  üzlet- 
tulajdonosainak a bérleti ösz- 
szeg leszállítási kérelmeit ille
tőlen felhatalmazták a polgár- 
mestert,  hogy a kérelmezők
kel méltányos megállapodást 
létesítsen. A Kossuth Kaszinó 
hasonló irányú kérelmet tel
jesíthetőnek nem találták.

A büntgtő birói teendők 
ellátásával dr. Szentandrássy  
Pál fogalmazót bízták meg. 
Akadályoztatása esetén he
lyettese Dómján Zoltán g az 
dasági tanácsos,

Tiszteletbeli árvaszéki ü g y é 
szekké megválasztattak: dr. 
Búza Béla, dr. Gro.z  Miklós, 
dr. Nagy Béla és dr. Roth 
ózset helybeli ügyvédek.

Módosították a Diana fü r
dőre vonatkozó szabályrende
letet, mert a fürdőt a város 
házi kezelésbe vette át.

A vármegyei hozzájárulás 
1930 évi összegének fede
zésére, 2-6°/o pó tadó t  sza
vaztak meg. A javaslat ellen 
dr. Dubay István szólalt fel 
azzal, hogy a 2 ,6°/0'S pótadó 
felét a megyének kellene vi
selnie.

A képviselőtestüieti ülés 
több kisebb ügy letárgyalása 
után az esteli órákban ért 
véget.

A fej élet
A gr. Károlyi, gr. Sennyey 

stb. uradalmi tej árát

2 4  fillérre  
szállítottuk  le

és kívánatra házhoz szállítjuk. 

Sertéshizlaláshoz igen alkalmas

sa vó  2  fill. literenként

Központi íejcsarnok
Sátoraljaújhely, Justus-u. 8 .

— Közszemlén a hegy- 
községi-dij jegyzék. S á to r 
aljaújhelyi Egységes H e g y 
község birtokosairól, birtokai
ról és az 1931-ik évi h e g y 
községi járulékról szerkesztett  
jegyzék a városi adóhivatal
nál 15 napon át, nevezetesen 
január hó 2 tói január  hó 17 ig 
közszemlére ki van téve, ami
ről a hegyközségi tagok a 
Rendtartás 3, 33 és 41 sza
kaszra való hivatkozással é r
tesítettnek. Hegyközségi e lö l
járóság  ;

$  /ölöhaszonbérek 
módosítása.

Az Országos Magyar F ö ld 
rajzi Egyesület a decemberi 
gazdanapok alkalmával ta r 
totta közgyűlését. —  Ezen a 
közgyűlésen az érdekelt  bér
lők és bérbeadók részéről fel
merült az a kiváltság, hogy a 
terményárak nagy arányú el
tolódása miatt a jelenlegi föld
haszonbérek további fen n ta r 
tása egyes esetekben a föld
bérlők, más esetekben ped ig  
a bérbeadók részére tovább 
már lehetetlen, mert a h a sz o n 
bérek vagy nem állanak 
arányban a földbirtok jö v e 
delmezőségével vagy ped ig  
nem biztosítják a bérbeadónak 
a földbirtok után őt jogosan  
megillető jövedelmet.

A javaslatok alapján a k ö z 
gyűlés elhatározta, hogy m eg  
lelelő akciót indit, hogy ez a 
kérdés a közérdek teljes ki
egyenlítésével á lta lánoságban 
rendeztessék. A földmivelés- 
Ugy kormányzat pedig felkérte 
az egyesület,  hogy erre v o 
natkozólag konkrét a d a to k a t  
terjesszen elő.

Az Országos Magyar F ö ld 
bérlő Egyesüle t tehát felkéri 
azokat a földbárlőket és bérb- 
beadókat,  akik úgy találják, 
hogy az eddigi haszonbér 
tovább nem tartható lenn, 
különösen azokat, akiknél 
pénzben megállapított vagy 
t e r m é n y e k  egyenértékben 
meghatározott  haszonbér van, 
adataikat sürgősen jelentsék 
be az Országos Magyar Eöld- 
berlő Egyesüle t c im ére : Bu
dapest Vili Eszterházy ucca 
30 szám. A szükséges adatok : 
a bér  nagysága, a bérlemény 
területe, a bérszerződés lejá
rata. —  Ezenkívül te rm észe
tesen minden más a bérleti 
viszonyra vonatkozó adat  
közlendő és azokat szívesen 
veszi az Országos Magyar 
Földbérlő  Egyesület, hogy 
ezek alapján a kormány elé 
ju tta tandó adatgyűjtés m eg 
felelően kidolgozható legyen,

TÍZ ESZT EN D E JE v a g y o n o s  
házasságokat eredm ényesen  köz
vetít W einberger M ariska S áto r

aljaújhely. Molnár I.-u. 35.
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Fel leheft-e használni
útépítésre a szilikátot?

A  Felsöm agyarorszA gi H írlap  
cikkének visszh an gja .

Lapunk december 27-i szá
m ib an  „Fel lehet-e használni 
a szilikátot útépítéshez", cí
mű cikkben felvetettük annak 
gondolatát nem e lehet m eg
felelően értékesíteni a város 
és környékének egyik termé
szeti kincsét?

Hálát adunk a jó Istennek, 
hogy végre valahára visszhang
ja  támadt illetékes tényező r é 
széről a város előnyét szol
gáló egyik elgondolásunknak 
és hogy nem ju to t t  hivatko
zott  ideánk az előzők sorsára.

A visszhang dr. Görgey 
István, a város képviselője 
részéről támadt, aki az alábbi 
hozzánk intézett levelében 
karolja fel az általunk felve
te t t  eszmét.

Az Újhelyi Hírlap legutóbbi 
száma azon gondolatot vetette 
fel, nem-e lehetne a Sátoralja
újhely határában előforduló 
szilikátot a modern útépíté
seknél célszerűen felhasználni. 
Tekintettel a kérdés nagy 

horderejére, az Újhelyi Hírlap
ban megjelent cikk nyomán 
felhívtam erre a kereskedelmi 
minisztérium illetékes osztá
lyának a figyelmét, azon kére
lemmel együtt, hogy az anya
got szakértőkkel vizsgáltassák 
meg és a vizsgálat eredmé
nyéről engem is tájékoztas
sanak.
Komolyan és igazán örven

dünk országgyűlési képvise
lőnk támogatásának és érthető  
kíváncsisággal várjuk a vizs
gálat eredményét.

— Halálozás. Dr. Fried 
Lajosné, a helybeli régi füg 
getlenségi párt vezető t a g 
jának, volt munkácsi o rszág 
gyűlési képviselőnek özvegye, 
rövid szenvedés után Buda
pesten elhalt. A megboldo
gult, a béke esztendeiben 
városunk társadalmában je len 
tős szerepet töltött be fér
jével, a megyeszerte is
m ert  kiváló szónok, ötletes 
ember „Lajbis bácsi“ -val 
egyetemben. Halála általános 
részvétett keltett.

— A „Széli Jőzsefné" 
g y e r m e k o t t h o n  kará
csonyfa Ünnepsége decem
ber  22-én folyt le. Az „Otthon" 
impozáns karácsonyfája alatt 
osztották ki a menhelyi gyer
mekeknek az új egyenruhá 
kát és a szeretet csomagokat.

— Tisztujitás a város
nál. Bernáth Aladár alispán, 
Sátoraljaújhely város képvise
lőtestületét,  a nyugdíjazás foly
tán m egüresedett  pénztárnoki 
állás betöltése céljából folyó 
hó 5-én d. ti, 4 órakot tiszt
újító közgyűlésre hivta egybe.

—Uj Nemzeti Bank i vál- 
tőbirálők. A Magyar Nem
zeti Bank főtanácsa Éhlert 
Gyula helybeli gyógytártulaj- 
donost és Flegmann Sámuel 
abaujszántói bornagytermelőt 
az abaujszántói takarékpénz
tár rt. elnökét a bank sátor
aljaújhelyi fiókjánál a váltó- 
biráló tanács tagjává nevezte ki

— Eljegyzés Glück Klárit, 
Glück Miksa miskolci fake
reskedő leányát eljegyezte, 
Deutsch Jenő Sátoraljaujhely- 
Miskolc (M. k. é. h.)

— A Dohnányi hang
v e r s e n y je g y e i  hétfőtől kezd
ve minden délután 4 —8 óráig 
a főtőzsdében kaphatók. Az 
estély iránt hatalmas nagy az 
érdeklődés, úgy hogy az es
tély jövedelme jelentősen 
fogja szaporítani a Stefánia 
fiók vagyonát, amit ez a ki
váló, szociális intézmény tel
jes  mértékben meg is é rd e 
mel.

— A „Stefánia" fiók ka 
rácsonya. A helybeli Stefá
nia fiók szülő-otthona kedden 
este ünnepelte a karácsony 
estét. Br Waldbott Frigyesné 
Mária Alice kir. hercegnő 
osztotta ki az ápoltak között 
a kis, szeretetadomány cso
magokat,  mig a karácsony 
ünnepének jelentőségét Dam- 
janovits Ágoston gk főespe
res méltatta megható beszéd
ben.

— MI TETSZETT HUSZONÖT 
EV V EL EZELŐ TT? A Színházi É le t  
uj száma érdekos kőpokot közöl arról 
hogy mi te tsze tt az em bereknek hu* 
szonöt övvel ezelőtt, m ilyen volt a 
prim adonna, a fórfiideál, mi volt az 
em berek vágya. Incze Sándor nép - 
szerii he tilap jának  legújabb száma 
közli: u pesti színházak színdarabjai
ból az t a je lenete t, am elyen a  le g 
többet neve ttek  az em berek, egy 
egész külön  illusztrált vicclap ez a 
cikk, m elynek cim e: „A m in leg töb
bet nevetnek P esten". Incze Sándor 
érdekes holliwoodi oikke. A Miss 
M agyarország 1931 választás, V h  zi

Margit, Lakatos László, Hús F ekete 
László, Kosztolányi Dezső, cikke és 
versei, pompás kézim unka rovat, egy 
teljes (iyermokujság, kottam ollóklet, 
Erdős Renéo „Az ezüst hóleső* cim ü 
legújabb regénye. A Szinoázi E let 
egyes szám ának ára l. pengő, negyed
évi előiizetósi dij 10 pengő. Kiadó- 
hivatal : Budapest VI. Aradi uooa 8.

— M e g f a g y o t t  az or
szágúton. B itta József hely
beli 42 éves gépész, újév n a p 
ján a szomszédos Berecki 
községben lakó rokonait volt 
köszönteni. Este 11 órakor 
indult gyalogosan haza. Fel 
tevés szerint menet közben 
egy ú tszéli kőrakásra leült 
megpihenni, ahol a kissé ittas 
ember el is aludt. Péntek re g 
gel az országúton haladók 
Battát a kőrakáson megfagyva 
találták.

— AZ OJSAG U.J SZAMA foly
ta tja  szenzációs cikksorozatát u m a
gyar pónzarisztokraták m eggazdago
dásának trükkjéről. E héten ; Biszfc- 
rai Farkasók. a Bölcs Rabi uj anek 
dotái és a legújabb színházi és po 
litikai tré fák  Nagy Im re kitűnő 
vicclapjában. M utatványszám ot in 
gyen küld a  kiadóhivatal. Budapest 
V I , ó -ucca 12.

A lótenyésztés fejlesz
tése szükségessé teszi még 
egy olyan lóösszeirás fogana 
tositását, amely az 1931 ja 
nuár elsejei állományt tünteti 
fel. A bejelentéshez szükséges 
nyomtatványok a polgár- 
mesteri hivatal emeleti 5 szá
mú helyiségében vehetők at

— A ranyérnél és az ovvol já ró  bél
dugulás, repedés, kelés, gyakori vize
lési inger, derékfájás, m ellszorulás, 
szívdobogás ős szédülési roham oknál 
a term észetes „Ferenc József" kose- 
rüviz használata  kellemes m egköny- 
nyabbülőst eredm ényez. A belső b a 
jok  orvosai az igen enyhe hatású . 
Ferenc József v izet sokszor m inden
napi használatra  reggel és este egy- 
egv főlpohárnyi m ennyiségben ren 
delik. A Ferenc József keserüvi* 
gyógyszortárukban, drogériákban és 
fűszerüzletekben k ap h a tó .

Y Á R O SJJO Z G O
Kedden és szerdán. „Mu

zsikáló szivek". Hangos film- 
játák 9 iejezetbén. Főszerep
lők : Stina Berg, Jenny Has- 
selquist. Az első hangos svéd 
film.

Csütörtökön. „Indián sze 
relem". Dráma 9 felvonás
ban. Főszereplő: Richard D!x. 
Kísérő műsor: Nőé zárkája. 
Hangos film,

Szombaton és vasárnap. „A 
tűz leánye". (Cigányvér.) 
Bomantikus filmjáték 8 lei- 
vonásban. F őszerep lő : Dolo 
rés dél Rio. Magyar z e n e ! 
Magyar tánc! A darab E r 
délyben játszódik le. Magyar 
híradó. Kisérő film. Császári 
kozákok. Hangos film gyö- 
nyöuü tiszta felvétel

1932/1820.930. vógrah. sz.

árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött bir. végrehajtó ezen- 
:l közhírré teszi, hogy a szerencsi 

saujhelyi kir. járásbíróságnak 
1197 2 930 és 214341930 sz. végzése 
folytán Dr. G rósz Miklós Berger és 
Lipschitz 100 P. 50 f. és csati. tsa. 
végrehajtást szenvedett ellen 353 P. 
50 f. tőkekövetelés és járulékai erejé. 
ig elrendelt kielégítési végrehajtás 
folytán alperestől lefoglalt és 1805 P. 
— f -re becsült ingóságokra a szeren
csi kir. jbiróság pk. 5942/5943/930 sz. 
végzésével az árverés elrendeltetvén, 
annak a korábbi vagy felülfoglaltatók 
követelése erejéig is, amennyiben 
azok törvényes záiogjogot nyertek 
volna, alperesek lakásán — üzleté
ben - -  Szerencsen a helyszínen leendő 
megtartására határidőül 1931 évi ja 
nu ár hó 8 nap ján  délelő tt 9 ó rá ja  
tűzetik, amikor a biróilag lefoglalt 
bútorok, fémkassza, rádió, fegyver, 
házi bdtorok, agancsok s egyéb ingó
ságok a legtöbbet Ígérőnek kész- 
pénzfizetés mellett szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elár
verezendő ingóságok vételárából a 
végrehajtató követelését megelőző 
kielégittetéshez jogot tartanak, hogy 
amennyiben részükre foglalás koráb
ban eszközöltetett volna és ez a vég
rehajtási jegyzőköyvből ki nem tűnik, 
elsőbbségi bejelentéseiket az árverés 
megkezdéséig alulirt kiküldöttnél Írás
ban vagy pedig szóval bejelenteni el 
ne mulasszák.

A törvényes határidő a hirdetmény
nek a bíróság tábláján történ t kifüg
gesztését követő naptól szám ittatik.

Kelt. Szerencs, 1930 évi dec. hó 4. 
napján.

Göndör
kir. bir. végrehajtó

Jót tesz!!
önmagával és rádiójával, ha

VALVO csövet használ.
K apható : a Városi Közüzem 

üzletében.

Sorsjegy Liiw Hiliálynál.

A sáro spatak i kir. já rásb író ság  m int 
telekkönyvi hatosag.

Tk 7915 930. szám.

Á rarési Mrfletmány- kironat.
Sárospataki Takarékpénz

tár r. t. végrehajtatónak 
Schreiber Joachim Ernő, Béla, 
Nándor, Zsigmond és Sarolta  
végrehajtást  szenvedő ellen 
indított végrehajtási ügyében 
a telekkönyvi hatóság v ég re 
hajtási árverést 21.900 P. 26. 
f. tőkekövetelés és járulékai 
behajtása végett a sá rospa
taki kir. járásbíróság terüle
tét, levő, Cigánd községben 
fekvő, s a nagycigándi 853. 
számú telekkönyvi beté tben

SHklfHT®IFORRAS.a vese, hólyag, reuma gyógyvize
B,t. uot felöl AJ a Ilyenek k é p a f id é ié t  mecakadályoiM 4mü.n u-U C verne- áe bóWbomokot eltávolít Q cukorbetegek ■■ ■ --------------■■

Lerakat: Lerner Józset Sátoraljaújhely
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Újhelyi Hírlap—Felsőmagyarországi Hírlap, 1. szám. 4. oldal.

A. I. 1„ 2., 3 . 4., sor, 169. 
170., 171., 172. hrszámok 
alatt  lelvett, — Ház 90, isz. 
alatt Belteleltben 45 n. öl 
Ház 91 öisz alatt. Beltelek- 
ben 448 n.-öl, —  Kert Bel 
telekben 415 n.-öl és Kert 
Beltelekben 277 n.-öl kiter
jedésű  B. 2., 3„ 4., 5.,
alatt  egészben Schreiber Jó 
acbim Ernő, Schreiber Béla, 
Schreiber Zsigmond, Schrei
ber Nándor és Schreiber S a 
rolta nevén álló ingatlanokra 
4675 P. azaz Négyezerhat- 
száznegyvenöt pengő kikiál
tási árban elrendelte.

Az árverést 1931, évi ja
nuár hő 20. napján délelőtt 
fél 11 órakor Cigánd köz-1 
ségházánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő in
gatlant a kikiáltási ár -/3 nál 
alacsonyabb áron nem adha
tó el,

Az árverelni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kiki 
állási ár 10°/0-át készpénzben 
vagy az 1881: LX. 4. c. 42 
§-ában meghatározott  árfo 
lyammal számított óvadékké 
pes értékpapirosban a kikiil 
dőltnél letenni, hogy a bá 
natpénznek előleges bírói be 
té tbe  helyezéséről kiállított 
letéti elismervenyt a kikül
döttnek és az árverési félté 
teleket aláírni (1881: L X ; t. 
c. 147 150. 170. §§. 1908 : 
LX. t. c. 21. §.)

Az, aki az ingatlanért a 
kikiáltási árnál magasabb 
ígéretet  tett, ha többet Ígérni 
senki sem akar, köteles nyom
ban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bána t
pénzt az általa Ígért ár ugyan
annyi százalékáig kiegészíteni 
(1908: XLI. t. c. 25. §).

Sárospatak, 1930 évi ok 
tóber  hó 8. napján, Miskey 
sk. kir. járá«biró.

A kiadm ány h ite lé ü l: 
A l á í r á s ,  

te lekkönyvvezető .

Eladó ház.
Négy szoba, fürdő és előszoba, Uvegve- 
randa, nagy udvar, kert, minden mellék- 
helyiség. Az ingatlanon — mely mintegy 
’/t magyar hold területű és a város köz
pontjában fekszik — jelentős bérjövedelmet 
hozó egyéb épületek is vannak. Felvilágo
sítást ad a kiadóhivatal.

1928 évi
sajáttermésü, tisztán kezelt J

szamorodni boromat
25 literen felüli mennyiség
ben, de  hordótételekben is 

árusítom

80 p r é r i  literét
hordóval együtt.

D r. Haas B ertalan
ü g y v é d  és sző lőb irtokos

Sátoraljaújhely
K aein czy -u cca  38.

H irdetéseket felvesz  
a  k iad ó h iva ta l.

. x . v:;l y  \  T A  T készülékek, 
1 \  /  V 1  J  1  v J  hangszórók 

egyenirányítók, anódpótlók,

PHILIPS g y á r t m á n y o k .
fgí*í, a

yiutótaxi Kerékpár, csillár, m otorkerékpárj

“ " - " K E D V E Z Ő I

r é s z l e t r e :
F o r d  é s  C i t r o e n  a u t ó - k é p v i s e l e t

erék p á r üzlete 
u3.(D ubay ház) J

n í l D A V  T Ü M A  v‘l ,a rn o s s íííí’ rád ió  és k erékpá r üzlete \ 
U U D n  I  ü l i l l U  S áto ra ljaú jhely , Kazinczy-u

i

1210/930. vb, sz.

á rv e ré s i  M rietm óiy
2000 pen g ő  — Altér toké, ennek 

1930. év jú lius hó 8 nap já tó l jóró  
10 százalék kam ata és eddig összo- 
sen 48 P , 60 f. perkö ltség  erejéig  
a sá to ra ljaú jh e ly i kir, já rásb íróság  
Pk. 9704/930. sz. végzése folytán a 
v é g re h a j tá s t  szenvedőnél 19; 0 év 
jú lius hó 13-án biróilag lefoglalt 
és 2580 pengőre becsült ingóságokra 
az árverés — azon fogla lta tok  k öve
telése erejéig is, ak ik  tö rvényes  z á 
log jogo t nyertek  — elrendelte tvén  
annak S áto ra ljaú jhelyben  Loinnit- 
zor-félo bőrgyárnál leendő m e g ta r
tá sá ra  1931 .évi ja n u á r  hó 24 n ap já
nak  d. e. fél 12 ó rá já t tűzöm  ki, 
am ikor a foglalás a la tt lévő 5 hold 
te rü le té n  levő vegyes konyhakerti 
növény, fabódé stb. leg többet Ígé
rőnek  készpénzfizetés m ellett, szük
ség  ese tén  becsáron alul is el fognak 
adatni.

A m en n y ib en  részfizetés már telje- 
s i tte le tt, a fizetett összeg betu tódik .

Az árverési vevő a vételáron  felül 
köteles fizetni a vételi ille téket és 
forgalm i adót is.

S áto ra ljaú jhely , 1930. dec. 27.
G áli, jb irósági vhajtó .

ü é m n  t r ü k k ,  
v a l ó s á g  S

IPARMŰVÉSZETI
KÉZIMUNKA

ii mii skoasssí,
I  FÜGGÖNYÖK, TÉRÍTŐK, DÍSZPÁRNÁK, LÁMPA- |
I  e r n y ő k , b ő r d í s z m ű á r u k , r e t i k ű l ö k , 1
I  i  N01 1

FEHERNEMUEK
á g y n e m ű k , á g y t e r í t ő k , d ís z á g y p á r n á k . |

F É R F I  F E H É R N E M Ü E K  ^

L A N D E S MA N N
E l l á n á l  Sá t o r a l j a ú j h e l y . Er z s é b e t  k i r á l y n é  f
UCCA 5. LEGSZEBB. LEG IZLÉ8ESEB B KIVITELBEN KÉSZÜLNEK.

Meleg, s z
obarátságos, fc>

tiszta .* L

é
t

Bőséges, Ul
<3

ízletes X

bázi é

i

2 0 °

1 0 * / .

engedményt kap Ön, mint 
ezen lap előfizetője 
B udapesten  

& F p i k  S y á í t c t ó á b a n
Vili., Baross-tér 10. Szemben 
a Keleti Pályaudvar érkezési 

oldalával.

2297/S29 vhsz..
á rv e ré s i hirdetmény.

9711 ck. tőke, ennek 1927 év jan  
3 napjátó l já ró  5 százalék k am ata  és 
eddig összesen 670 pengő 40 fillér 
perkö ltség  ere jé ig  a sátora ljaú jhely i 
kir. já rásb íróság  Pk, 10836/929. sz. 
végzése fo ly tán  a vég reha jtást szen
vedőnél 1929 évi nov. hó 19-én b iró i
lag  le(felül)foglalt és 2571*66 pengőre 
becsült ingóságokra az árverés — 
azon fog la lta ték  követelése erejéig  
is, akik tö rvényes zá logjogot ny er
tek — elrendelte tvén  annak  Fűzér- 
k a ja tán  adósok lakásán  leendő meg- 
tá sá ra  1931. évi január hő 23 napjá
nak d. u. fél 3 óraját tűzöm  ki, 
am ikor a fogla lás a la tt lévő fűszer
árú, boltiájlvány, tehén  síb  leg többet

ígérőnek készpénzfizetés m elle tt \ 
szükség esetén  becsáron alul is e l
fognak adatni.

A m ennyiben részfizetés m ár telje- 
s i t to te t t ,  a fizolett összog betudódik.

Az árverési vevő a véte láron  felül 
köteles fizetni a vételi ille téket is.

Sátoraljaújhely, 1930. dec. 22.
G áli, jb irósági vhajtó . |

I  ök P A P Í R ,  ÍRÓSZER
I n M P  N Y O M T A T V Á N Y  

V  Ü Z L E T I  KÖNYV 
LANDESMANN MIKSA és TÁRSA
111 m ............... ................................ .......... ...... .

1 SÁTORALJAÚJHELY,
\ KAZINCZY-UCOA 5-* 

TELEFONSZÁM: 10.

Jlltiss Sátoraljaújhely 1931 nek 
ajánlom

Lakik -

Sátoraljaújhely, 1931. jan. hó 3. 
XXXIV. évfolyam 1,-ik szám

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
LÁNCZI ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
Sátoraljaújhely, Kazinczy-ucca 5. 

Telefonszám 10.

Nyomatott a tulajdonosnál
Landesmann Miksa és Társánál
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